tamen he in praxi nihil proderunt nisi jam tota philosophia im-
 buto. §. 56. Et præterea viro bono & prudenti, quorum ver-
 que tamen iis facile carebit. §. 57. Præjudicia quantum no-
 ceant in cognitione rerum verosimilium. §. 58. Circa regulas
 speciales de fide historica repetenda monita modo dicta. §. 59.
 Officium sapientis circa disceptationes historicas. §. 60. In
 factis historicis multa moraliter certa, multa tamen etiam in-
 certa. §. 61.

Inter varias causas, cur per tot secula tanta & tam graves contro-
 versæ de fide, plerumque modo turbulentissimo agitatae fuerint,
 & adhuc animis, ira, invidia, & vindicta repletis agitentur, et-
 iam illa ex præcipuis esse videatur, quod fidei vox plurimis significa-
 tibus obnoxia ab illis, qui de fide quid literis prodiderunt, non satis
 accurate ab æquivocatione fuerit liberata, sed plerique vel rem illoris,
 quod ajunt, manibus aggressi de veritate significationum istarum plane
 non fuerint solliciti, vel superfuntorie saltem & notatis generaliter
 aliquot vocis acceptionibus parum ad rem ipsam momenti afferentibus,
 tractaverint, potissimum vero fidem, quæ cordis opus est, cum
 fide speculationum aut fidem Historicam, cum fide Juridica miscue-
 rint, & cum harum singulæ diversas regulas observent, istas inter se
 satis aperte confunderint, atque sic rem in se satis obscuram, explana-
 tionibus suis ac disputationibus obscuriorem reddiderint. Neque Jure
 Consultos hic excipio, utpote qui modo memoratas fidei differentias
 nec ipsi, quocies de fide juridica, aut Historica quid scribendum fuit,
 observarunt. Quare nobis ante omnia tentandum erit, ut istos sco-
 pulos pro viribus evitemus, & quamvis operam daturi simus, ut dis-
 tinctissime hic procedamus, veniam tamen facile speramus ab æquis
 lectoribus, si in hac materia difficili, nemine, quod sciamus, præcun-
 te forte erraverimus.

Id inter omnes facile constare arbitramur, fidem, etsi impro-
 prie (ut omnes fere affectiones animæ humanae) etiam de bestiis præ-
 dicetur

dicetur, ut quando rerum naturalium scriptores multa de fide canum commemorare solent; proprie tamen de solo homine dici, & quamvis fides de toto homine predicetur, qui & ipse fidelis inde, item homo bonæ ac malæ fidei &c. dicitur, nullum tamen restat dubium, quod fides non afficiat hominis corpus aut ejus membra, sed quod denotet affectionem animi humani immaterialis & invisibilis.

§. 3.

Scimus equidem, quod Fides etiam inter predicata DEI reperitur, cujus fidelitatem & sacræ literæ inculcant, & de qua neque sana Philosophia dubitare permittit. Sed nihil mutamus. Etenim jam alibi ostendit dominus Præses, nihil, quod de creaturis proprie predicatur, de Deo simili modo predicari, cum repugnet enti infinito, ut in quacunque propositione de eo quid affirmetur, quod definiti possit, adeoque finitum sit. Unde sicuti constat, predicata Deo tributa, quæ a corpore etiam humano sunt desumpta, *ἀνεξαρτητως* h. e. improprie de Deo dici, ita & pari ratione predicata omnia animæ humanæ ad Deum applicata non proprie, h. e. non univoce & eodem sensu, uti de homine dicuntur, & qui definiti possit (ita enim in Logicis univoca seu propria predicata, quatenus impropriis & æquivocis opponuntur, describi solent) sed *ἀνεξαρτητως* predicantur.